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 והיכי מצלי לח. אמפלמ הדרך קאי ורב ששמ אמר אפי׳ מהלך
 וקי״ל כרב ששתא ומיהו במוספ׳ פסק ה״ר יוסף כרב
 מסדא וכן רב אלפס פי׳ דרב חסדא עדיסא ליה טפי:
 מאי איכא בין הביננו לתפלה קצרח. מימה לימא דאיכא
 בינייהו דתסלה קצרה אינו ממפלל
 אלא במקום סכנה והביננו ממפלל
 אפילו שלא במקום סכנה וי״ל
 דהכי קא בעי מאי בינייהו כל א׳
 במקומו מפלה קצרה במקום סכנה
 והביננו שלא במקום סכנה:
 הלכה כרבי. שלא ירד למטה
 ואפי׳ שלא במקום סכנה
 ואפילו במהלך מתפלל ואינו צריך

:  להחזיר פניו כנגד ירושלים ב
p  היה עומד בח״ל יכוין כנגד א
 ישראל. ול״ג לבו דאפניו קאי
 כדקתני סיפא היה עומד במזרח

 מחזיר פניו למערב:
 לתלפ י1ת תל שכל פיות סונים
 בו. וכהך שמעחחא
 קי״ל וכן מסקינן בלא יחפור (ב״נ כה:)
 דקאמר אמון דקיימימון לצסונא
 דא״י אדרימו ולא כהני אמוראי
 דלעיל(שם) דפליגי אי השטנה במזרח
 או במערב עכשיו אנו במערבה של

 א״י על כן אנו פונין למזרח:
 אבוה דשמואל ולוי חוו מקדמי
 ומצלו. פירש רש״י קודס
 עמוד השחר ולא נראה דאס כן לא
 היו יוצאין בו כלל(א) דעטין אינו יום
 לכך נראה כפי׳ ר״מ דמשעלה עמוד
 השחר קאמר והוו מקדמי קודם הנן
 החמה קאמר ועטין אינו עיקר זמן
 מפלה: מםמך גאולח לתפלה
 עטף. מלהמפלל מעומד והט
 פסקי בה״ג הלכה כר״ש בן אלעזר
 ומשמע ט״ח ברכומ מוהר להתפלל
 בדרך במהלך ואין צטך לעמוד
 וא״מ ומ״ש מהביננו דמסקינן לעיל
 דמעומד דוקא ר״ל דשאני הביננו
 שהיא קצרה ואין כאן בטול דרך
 כ״כ כמו בי״ת ברכות ועוד פירש
 הר״ם דהכא ט הדר לגיתיה מצלי
 מעומד כדאמטנן בסמוך רב אשי
 מצלי בהט צבורא ביחיד מיושב כדי
 לקרות ק״ש בשעמה וט הדר לביתי׳
 מצלי מעומד ור״ת פסק כאבוה
 דשמואל ולר ומיהו מדקאמרג רב אשי
 לא חזינן לרבנן קשישי דקא עבט
 הט משמע דאין הלכה כמוחס:

 ה״ג

 לישתן* נפשיה. אל יחפלל חפלה קצרה בלשון יחיד אלא בלשון
 רביס שממוך כך מפלמו נשמעת: עד המה. זמנה להמפלל:
 עד פרסה. אבל לא לאתר שהלך פרסה. ובה״ג מפרש עד כמה
 יבקש לילך שיהא צטך להתפלל עד פרסה אפי׳ אין לו לילך

 לישתף איניש נפשיה בהדי צבורא היכי
 נימא יתי רצון מלפניך ת׳ אלתינו שתוליכנו
 לשלום וכו׳ אימת מצלי אמר רבי יעקב
משעת שמתלך בדרך  אמר רב חסדא א
 עד כמה אמר רבי יעקב אמר רב תסדא
עד פרסה והיכי מצלי לה רב חםדא אמר  ב

 מעומד רב ששת אמר Jאפילו מהלך רב
 הסדא ורב ששת תוו קאזלי באורתא קם
 רב הםדא וקא מצלי א״ל רב ששת
 לשמעיה מאי קא עביד רב חםדא אמר
 ליה קאי ומצלי א״ל אוקמן נמי לדידי
 ואצלי א<מתיות טוב אל תקרא רע. מאי
 איכא בין הביננו לתפלת קצרת יתביננו בעי
 לצלויי ג׳ קמייתא וג׳ בתרייתא וכי מטי
 לביתיה לא בעי למתדר לצלויי בתפלה
 קצרה לא בעי לצלויי לא ג׳ קמייתא ולא
 ג׳ בתרייתא וכי מטי לביתיה בעי למהדר
 לצלויי והלכתא יתבענו מעומד תפלת קצרת
 בין מעומד בין מהלך: היה רוכב על תהמור
 וכו׳: ת״ר ״היה רוכב על החמור והגיע זמן
 תפלת אם יש לו מי שיאחז את חמורו ירד
 למטח ויתפלל ואם לאו ישב במקומו
 ויתפלל רבי אומר יבין כך ובין כך ישב
 במקומו ויתפלל לפי שאין דעתו מיושבת
 עליו אמר רבא ואיתימא רבי יתושע בן
ת״ר ״סומא ומי שאינו  לוי חלכת כרבי: ז
 יכול לכוין את חרוחות יכוין לבו כנגד
 אביו שבשמים שנא׳ 1ותתפללו אל ת׳ תית
ח ישראל עומד בח״ל יכוין את לבו כנגד א  ח

 שנא׳ 2וחתפללו אליך דרך ארצם חיח עומד
ח ישראל יכוין את לבו כנגד ירושלים א  ב
 שנאמר 1וחתפללו אל ת׳ דרך תעיר אשר
 בחרת תית עומד בירושלים יכוין את לבו
 כנגד בית חמקדש שנאמר 3ותתפללו
 אל תבית חזח חיח עומד בבית תמקדש
 יכוין את לבו כנגד בית קדשי תקדשים
 שנאמר 4והתפללו אל תמקום תזת תית
 עומד בבית קדשי חקדשים יכוין את לבו
תית עומד אתורי בית  כנגד בית הכפורת 8
 תכפורת יראה עצמו כאילו לפני תכפורת
 נמצא עומד במזרח מחזיר פניו למערב

 במערב מחזיר פניו למזרח בדרום מחזיר פניו לצפון בצפון מחזיר פניו לדרום
 נמצאו כל ישראל מכוונין את לבם למקום אחד א״ר אבין ואיתימא ר׳ אבינא
 מאי קראח 5כמגדל דויד צוארך בנוי לתלפיות תל שכל פיות פונים בו:
כי תוו בעו למיפק לאורתא חוו מקדמי ומצלי וכי  אבות דשמואל ולוי ט
 חות מטי זמן ק״ש קרו כמאן כי תאי תנא דתניא ״תשכים לצאת לדרך
 מביאין לו שופר ותוקע לולב ומנענע מגילה וקורא בה וכשיגיע זמן ק״ש
 קורא תשכים לישב בקרון או בספינת מתפלל וכשיגיע זמן ק״ש קורא
 רשב״א אומר בין כך ובין כך קורא ק״ש ומתפלל כדי שיסמוך גאולה
 לתפלת במאי קמיפלגי ימר סבר תפלה מעומד עדיף ומר סבר מסמך
 גאולת לתפלה עדיף מרימר ומר זוטרא הוו מכנפי בי עשרת בשבתא
 דרגלא ומצלו והדר נפקא לפרקא רב אשי מצלי בהדי צבורא ביחיד
 מיושב כי הות אתי לביתיה הדר ומצלי מעומד אמרי ליה רבנן ולעביד
 מר כמרימר ומר זוטרא אמר לחו טריחא לי מלתא ולעביד מר כאבוה
 דשמואל ולוי אמר לתו לא תזינא לתו לרבנן קשישי מינן דעבדי חכי:
, ר׳ אלעזר בן עזרית אומר אין תפלת חמוספין אלא בחבר עיר י  מתנ
 וחב״א כבחבר עיר ושלא בחבר עיר ר׳ יחודח אומר משמו כל מקום שיש שם
 חבר עיר יתיד פטור מתפלת חמוםפין: נמ' ר׳ יחודח חיינו ת״ק איכא בינייחו
 יחיד שלא בחבר עיר ת״ק סבר פטור ור׳ יחודת םבר חייב א״ר חונא בר חיננא
 אמר ר׳ חייא בר רב חלכח כר׳ יחודח שאמר משום ראב״ע א״ל רב חייא בר
 אבין שפיר קאמרת דאמר שמואל מימי לא מצלינא צלותא דמוספין ביחיד

 בנחרדעא

 אלא עד פרסה אבל דרך פחות
 מפרסה אין צטך להתפלל תפלה
 זו: רפ ששס. מאור עיניס הוה:
 מהיות מוג אל תקרא רע. הואיל
 ואני יכול להתפלל מעומד שהט
 חבורמי עומדת לא אקרא רע
 להמפלל מהלך ואע״פ שמוחר: ופי
 מטי לגיתיה געי מהדר לצלויי.
 שהט לא התפלל כלום מתפלת
 י״ח: שאין דעתו מיושגס עליו.
 שקשה עליו עכוב הדרך: לפוין
ק ישראל  אה הרוחות. לצד א
 כדבעינן למימר תל שהכל פונים
 בו: אחורי גית הפפורת. במערב
 העזרה היו י״א אמה חצר מכותל
 בימ קדשי הקדשים לכומל מערבי
 של עזרה והעומד שם מחזיר פניו
 לבית הכפורת למזרח: הוו מקדמי.
 קודם היום: פקרון וגספינה.
 איכא בעמומא דמיא: קורא ק״ש.
 יממין עד שיגיע זמן ק״ש רקראנה
 ואח״כ יתפלל: תפלה מעומד
 עדי^ שיכול לכרן אח לבו לפיכך
 היו מקדימין להתפלל מעומד
 בביתם שלא יצטרכו להתפלל בדרך
 במהלך: גשגתא דרגלא. שלפני
 פסח ׳5ועצרת וסוכות. ומטמר בעירו
 ומר זוטרא בעירו היו הדרשנים
 ושחטת היו העם הולטם לבימ
 המדרש וכשמגיע זמן ק״ש קוטן
 והדרשן דורש והעם נשמטים
 ומתפללים איש איש לבדו ולכך
 הס היו מאספין להם י׳ שחטת
 קודם שילכו לבימ המדרש וקוטן
 ק״ש וממפלליס בסמיכח גאולה
 למפלה והדר נפקי לפרקא ודרשי:
 ומצלי גהדי צגורא ל״ג: רג אשי. היה
 ראש ישיבה במתא מחסיא ודורש והוא
 לא היה מתפלל קודם בית המדרש
 אלא כשמגיע זמן ק״ש לוחש הרבה
 יחד לממורגמן העומד לפניו ובעוד
 שהמתורגמן משמיע לרבים הוא קורא
 אמ שמע וסומך גאולה למפלה ומתפלל
 מיושב שלא היה רוצה לצאת שלא
 להטטח את הצבור לקום מפניו: גהדי
 צגורא. בשעה שהצבור נשמטין
 ומתפללין. אי נמי בהדי צבורא כמו
 שהוא יושב בתוך הצבור כלומר שאינו
 יוצא. וט הוה אתי לביתיה חוזר ומתפלל
 מעומד לכרן את לבו: טריחא לי
 מילסא. לאחר בית המדרש עד
 שאתפלל: ולעביד מר פאגוה דשמואל
 ולוי. שמתפללין קודם היום בביתם
 מעומד ולא מצטרך לב׳ תפלומ
 ומשוס מסמך גאולה לתפלה טון
 דמצלו קודם ק״ש לא קפדי: לא
 חזינן להו לרבנן קשישי מינן דטבדי
 הפי. שיקדימו מפלה לקטאמ שמע
 הלכך טון דמממין מתפלה עד
 זמן ק״ש מצוה לסמוך תפלה אחר
 גאולה לפיכך מתפלל מיושב במקומו
 ולפי שאין דעתו מיושבת עליו כ״כ
 צטך לחזור ולהתפלל בביתו:
 מתני׳ אין ספלמ המוספין אלא
 בתבר עיר. לא תקנוה אלא
 בצבור. חבר עיר חבורת העיר.
 אבל לא ליחיד: משמו. של
 ראב״ע: פל מקום פו׳. ובגמ׳
 פטך היינו ת״ק אליבא דראב״ע:
 גמ׳ יתיר שלא בתבר עיר. יחיד
 הדר בעיר שאין שם עשרה לת״ק
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